

آرژانتین - استرالیا؛ یک هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲

با مسی، پیش به سوی قهرمانی



گروه ورزشی/ ساعت ۲۲:۳۰ امشب در دیداری از مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، تیم‌های ملی آرژانتین و استرالیا در ورزشگاه احمد بن علی به مصاف هم خواهند رفت. آرژانتین شانس خیلی بیشتری برای پیروزی بر استرالیا در پنجاهمین بازی جام جهانی ۲۰۲۲ دارد اما آنها بیش از هر تیم دیگری آموخته‌اند که نباید حریف را دست کم بگیرند، بخصوص رقیب سختکوش و مبارزی مثل استرالیا را.

رسیدن به یک‌چهارم نهایی اگرچه برای استرالیا که تنها به دلیل تفاضل گل بهتر فرانسه در گروهش دوم شد، یک آرزو است اما برای آرژانتین حلقه‌ای است چون این کشور به دنبال سومین قهرمانی جهان است آن هم در حریفان شده و رؤیای آن را دارند که پس از ۳۶ سال در این تورنمنت جام بگیرند. آخرین مرتبه دیگو مارادونا بر فراز دستان همه جام را بالای سر برد و حالا می‌خواهند این اتفاق برای لیونل مسی تکرار شود. به نظر می‌آید مسیر برای آرژانتین تا نیمه‌نهایی بد نباشد؛ در صورت حذف استرالیا شاید هلند رقیب‌شان شود. اما این احتمال وجود دارد که در نیمه‌نهایی درگیر مسابقه حساس و حیثیتی با برزیل شوند. اگر آرژانتین همان تیم ۲ بازی اخیر باشد، شانس بالایی برای قهرمان شدن خواهند داشت.

■ **کانگوروی‌ها شگفت‌انگیز**
کانگوروها یکی از سورپرایزهای

مرحله حذفی جام جهانی بودند. وقتی مسابقات شروع شد خیلی‌ها حتی مقابل مکزیک و لهستان با کلین‌شیت و فرصت‌های بسیار که در مجموع ۴ گل برایشان به همراه داشت، صدرنشین شدند و به مرحله بعد رسیدند. از حالا تازه جام‌جهانی برای آلی سلسته شروع شده و رؤیای آن را دارند که پس از ۳۶ سال در این تورنمنت جام بگیرند. آخرین مرتبه دیگو مارادونا بر فراز دستان همه جام را بالای سر برد و حالا می‌خواهند این اتفاق برای لیونل مسی تکرار شود. به نظر می‌آید مسیر برای آرژانتین تا نیمه‌نهایی بد نباشد؛ در صورت حذف استرالیا شاید هلند رقیب‌شان شود. اما این احتمال وجود دارد که در نیمه‌نهایی درگیر مسابقه حساس و حیثیتی با برزیل شوند. اگر آرژانتین همان تیم ۲ بازی اخیر باشد، شانس بالایی برای قهرمان شدن خواهند داشت.

■ **کانگوروی‌ها شگفت‌انگیز**
کانگوروها یکی از سورپرایزهای

نارنجی‌ها شگفت زده می‌شوند؟



گروه ورزشی/مرحله حذفی جام جهانی ۲۰۲۲ امشب از ساعت ۱۸:۳۰ با دیدار تیم‌های ملی هلند و آمریکا آغاز خواهد شد. این دیدار از مرحله یک‌هشتم نهایی در ورزشگاه بین‌المللی خلیفه برگزار می‌شود. تیم لویی فان خال در گروه اول مسابقات صدرنشین شد و آمریکا پشت‌سر انگلیس در گروه B قرار گرفت. هلند شاید از ضعیف‌ترین گروه به عنوان صدرنشین بالا رفت و آمریکا از یکی از سخت‌ترین گروه‌ها می‌گفتند دانمارک شگفتی‌ساز خواهد شد و شاید تا نیمه‌نهایی هم پیش بیاید، ولی به سد استرالیا خوردند و این تیم حالا پس از ۱۶ سال به مرحله حذفی رسیده. استرالیا تبدیل شده به اولین تیمی که به‌عنوان نماینده دو قاره اقیانوسیه و آسیا راهی مرحله حذفی جام جهانی می‌شود و این اتفاق خاصی است. در جام جهانی که تا امروز دیده‌ایم هیچ چیز غیرممکن نبوده، در نتیجه اگر خود را سرفرازان می‌دانند، باید دید هلند مقابل اکوادور اهمیتی نداشت و این تیم طبق انتظار به‌عنوان تیم اول گروه با هفت امتیاز به مرحله حذفی رفت تا هواداران امیدوار باشند. هلند بعد از حذف از سال ۲۰۰۶. هلند بعد از حذف از سال ۲۰۲۰ به دست جمهوری چک، ۱۸ بازی متوالی را نباخته و فان خال حالا می‌خواهد به آمار عالی ۱۱ بازی بدون باخت در جام جهانی برسد که با ماریو زغالو برابر است و پشت سر لویییز فلیپه اسکولاری با ۱۲ بازی بدون شکست قرار می‌گیرد.

■ **امریکای گرگ برهالتر تیمی**
جوان و جذاب است. تیمی که گویی ساخته شده تا در دوره بعدی

پیرس مورگان، خبرنگار نزدیک به کریستیانو رونالدو، فاش کرد که او علاقه‌ای به حضور در النصر عربستان ندارد. شایعات مربوط به پیوستن رونالدو به النصر عربستان در چند روز اخیر از سوی بسیاری از رسانه‌های اروپایی اولین بار روزنامه اسپانیایی مارکا بود

که اعلام کرد این بازیکن پرتغالی برای پیوستن به این باشگاه با دستمزد سالانه ۲۰۰ میلیون یورویی به توافق رسیده و پس از پایان جام جهانی ۲۰۲۲ قطر قراردادی رسمی را امضا خواهد کرد. با این حال، روز گذشته سان این موضوع را تکذیب کرد و اعلامی شد که هنوز هیچ قراردادی بین این

ستاره سابق منچستر یونایتد و باشگاه النصر به امضا نرسیده و اولویت او حضور در فوتبال اروپا است. حالا مورگان که مصاحبه او با رونالدو باعث خشم مدیران یونایتد شده و در نهایت منجر به جدایی این بازیکن از این باشگاه شد، مدعی است که رونالدو علاقه زیادی به انتقال به النصر ندارد. او در این

باره به روزنامه انگلیسی دیلی تلگراف گفت: «کریستیانو فکر می‌کند که اگر عملکرد خوبی در این جام جهانی داشته باشد، به چیزی که واقعا دوست دارد خواهد رسید. خواسته او این است که بتواند در باشگاهی بازی کند که در لیگ قهرمانان حضور دارد تا رکوردها و میراثش را بهبود ببخشد.»



رونالدو به عربستان نمی‌رود

صعود وفايي به دور چهارم مسابقه آزاد اسکاتلند

حسین وفايي اسنوکر باز حرفه‌ای ایران، با شکست حریف چینی، در دور چهارم مسابقات آزاد اسکاتلند، به مصاف گری ویلسون می‌رود. او در دوم با شکست نوین سائینگتاکم تایلندی پا به دور سوم مسابقات آزاد اسنوکر اسکاتلند ۲۰۲۲ گذاشت و به مصاف بینگتائو اسنوکر باز رنکینگ ۱۵ دنیا رفت و بازی نزدیک را با نتیجه ۴ -۳ برد. وفايي با این پیروزی حریف گری ویلسون انگلیسی شد. کسی که در دور سوم این رقابت‌ها سانایوان ستاره اسنوکر جهان را شکست داد. مسابقات آزاد اسکاتلند ۲۰۲۲

تورنمنت حرفه‌ای اسنوکر است که دوشنبه هفته پیش شروع شده و فردا تمام می‌شود. جایزه ۲۲۷ هزار پوندی مسابقه بین نفرات اول تا سوم به ترتیب ۳۵۰، ۱۷۰ هزار و ۵۰۰ پوند تقسیم می‌شود.

ایران میزبان کبدي جوانان جهان

دومین دوره مسابقات کبدي قهرمانی جوانان جهان به میزبانی ایران برگزار می‌شود. این درحالی است که اولین دوره این رقابت‌ها هم به میزبانی کشورمان برگزار شده بود. با هماهنگی‌های فدراسیون کبدي ایران و فدراسیون جهانی قرار است این مسابقات از تاریخ ۷ تا ۱۴ اسفندماه برگزار شود.

■ **با گزارش پزشک اتحادیه جهانی در مورد تزریق سرم، دیسکالیفه‌شدی و حضور در مرحله شانس مجددراز از دست دادی؟**

روزهای بدی را سپری کردم. اول اینکه مدالم راز دست داد و بعد هم در کمیته انضباطی حاضر شدم. چون از نظر ذهنی درگیر این قضیه شده بودم تا دو هفته بعد از بازگشت از اسپانیا نتوانستم تمرین کنم.

■ **یعنی کلا کشتی را کنار گذاشته بودی؟**

بله نمی‌توانستم اصلا تمرین کنم. تا اینکه حمیدرضا جمشیدی مربی‌ام خواست که باشگاه بروم و تمریناتم را شروع کنم. وقتی به من زمان جلسه دوم کمیته انضباطی اعلام شد، خیلی استرس داشتم اما چیزی در خانه نگفتم که استرس را به مادرم و خانواده‌ام منتقل کنم. در این چند وقت خانواده‌ام خیلی اذیت شدند و کل زندگی‌مان تحت الشعاع این موضوع قرار گرفته بود که خدا را شکر ختم به خیر شد.

■ **در کمیته انضباطی فدراسیون کشتی چه گذشت؟**

روز سه‌شنبه جلسه کمیته انضباطی تشکیل شد

تعليق یک‌ساله بخاطر تزریق سرم در مسابقات جهانی غلامی: موقع جازدن نیست وقت نتیجه گرفتن است



■ **پریس‌غفاری/** فدراسیون کشتی سجاد غلامی، ملی‌پوش وزن ۸۶ کیلوگرم را به مدت یک‌سال از شرکت در تمامی مسابقات کشتی محروم کرد که البته این رای به صورت تعلیقی است. دومین جلسه کمیته انضباطی برای غلامی برگزار شد که با بررسی‌های صورت گرفته آزادکار کشورمان به مدت یک‌سال محرومیت از شرکت در تمامی مسابقات به صورت تعلیقی محکوم شد. ملی‌پوش کشورمان بعد از دریافت این حکم می‌گوید: «پژمان درستکار از من دفاع کرد و خوشبختانه محرومیت یک‌ساله‌ام تعلیقی است.» او در ادامه به سوالات «ایران» در این باره پاسخ داد.

که سرمربی تیم ملی و مدیر تیم‌های ملی هم در آن حضور داشتند. پژمان درستکار قبل از آنکه جلسه شروع شود با من صحبت کرد و در جلسه هم توضیحاتی در مورد اتفاقاتی که رخ داده، ارائه کرد. او گفت که من حالت بد بود و تیم هم در تایمی که آن اتفاق افتاد، تحت فشار روانی بوده، من هم می‌خواستم شکست صبحم در مرحله مقدماتی را جبران کنم. او از من دفاع کرد و خوشبختانه محرومیت یک ساله‌ام تعلیقی است.

■ **با این حکم می‌توانی در چرخه انتخابی تیم ملی در سال ۲۰۲۳ شرکت کنی؟**

سه‌میه حضور در مسابقات قهرمانان کشوری را دارم، چون به کسانی که به مسابقات جهانی اعزام شدند، سه‌میه مستقیم کشوری داده شده اما به این خاطر که این اتفاقات رخ داد و از مسابقه دور شدم، می‌خواهم در مسابقات استانی کرج شرکت کنم تا هم حرف و حدیثی نباشد و هم با آمادگی بهتری در کشوری کشتی بگیرم.

■ **رقابت در انتخابی وزن ۸۶ کیلوگرم چطور است؟**

حسن یزدانی که فاصله‌اش را با همه حریفان

هندبال زنان باخت و به فینال نرسید

تیم ملی هندبال زنان ایران با باخت مقابل ژاپن به فینال قهرمانی آسیا نرسید تا صبح فردا برای سومی مسابقه دهد. شاگردان اکبرآبادی در مقدماتی با پیروزی مقابل هند، ازبکستان و استرالیا و باخت مقابل مکزیک، جنوبی و دومی گروهش به نیمه‌نهایی رسید و سه‌میه جهانی را گرفت. تیم ملی زنان در این رقابت‌ها، مقابل ژاپن با نتیجه ۱۹ -۴۳ باخت و به فینال نرسید تا ساعت ۸:۳۰ فردا برای سکوی سومی به مصاف بازنده کره و چین برود.

۲۰ هزار دلار برای قهرمان جام جهانی کشتی آزاد

تیم‌های اول تا سوم جام جهانی کشتی آزاد در مجموع ۱۰۰ هزار فرانک سوئیس به‌عنوان جایزه دریافت خواهند کرد. این رقابت‌ها، روزهای ۱۹ و ۲۰ آذر به میزبانی آمریکا و با حضور ۲۰ تیم برتر جهان برگزار می‌شود. تیم‌های آمریکا، گرجستان و مغولستان در گروه A قرار دارند و تیم‌های ایران، ژاپن و منتخب جهان نیز در گروه B این مسابقات جای دارند. بر اساس اعلام اتحادیه جهانی کشتی، به تیم نخست این رقابت‌ها مبلغ ۷۰ هزار دلار که تقریباً معادل دو و نیم میلیارد تومان است اهدا می‌شود.



نه اینکه فقط نکات منفی را ببینند. سطح فنی تکواندوکاران تیم ملی در مکزیک نشان از پیشرفت ما بود. با یک نگاه متوجه می‌شوید که تکواندوکاران ایرانی به کسانی باختند که همگی به فینال راه یافتند و مدال نقره یا طلای مسابقات را به دست آوردند. تمامی ملی‌پوشان ایرانی به این مسابقات در چندین مرحله انتخابی شرکت کرده‌اند و به‌عنوان بهترین‌های ایران راهی این مسابقات شدند. از همین جا هم از مقابلو ابیات اعتمادش به جوانان تشکر می‌کنم که باعث شد نفراتی به این مسابقات اعزام شوند که لیاقتش را دارند.» او حالا بعد از بهبود دستش برای کسب سه‌میه المپیک ۲۰۲۴ پاریس به شیپاچانگ برمی‌گردد: «سال ۲۰۲۳ میلادی بسیار حساس و پرترافیک است. هدف اصلی من در این سال کسب سه‌میه المپیک و بهترین عملکردم در مسابقات است. ۶ ماه دیگر مجدداً مسابقات قهرمانی جهان آرژانیاچان را در پیش داریم که هدفم در این مسابقات کسب طلا و سه‌میه المپیک ۲۰۲۴ پاریس است.»

برنامه بازی‌های امروز / مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی

هلند	۱۸:۳۰	در ورزشگاه بین‌المللی خلیفه
آرژانتین	۲۲:۳۰	در ورزشگاه احمد بن علی

ژاپن، جنگجوی شگفت‌انگیز جام ۲۰۲۲

اسپانیا به مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی صعود کرد اما این صعود را به سختی و در پی شکست ۲-۱ مقابل ژاپن به دست آورد تا به عنوان تیم دوم از گروه خود صعود کند و در مرحله حذفی جام جهانی رودرو می‌راکش قرار بگیرد. در گروهی که به‌نظر می‌رسید آلمان و اسپانیا مدعیان اصلی باشند و صعود راحتی را رقم بزنند، ژاپن شگفت‌انگیز صدرنشین شد و آلمان حذف. فوتبال هرگز آنطور که به‌نظر می‌رسد ساده نیست. کاستاریکا هم حتی در دقایقی تیم صعودکننده به مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی بود و در آن دقیقاً کابوس وار هواداران تیم ملی اسپانیا با وحشت ناشی از حذف تیمشان از جام جهانی روبه‌رو شده بودند، دقایقی که کاستاریکا ۱-۲ از آلمان جلو افتاده بود و اسپانیا هم ۱-۲ از ژاپن عقب بود. در گروهی که دو قهرمان سابق جام جهانی و دو مدعی جام فعلی در آن قرار داشتند احتمال صعود دو



تیم ژاپن و کاستاریکا و حتی یکی از این دو تیم به ذهن کمتر کسی می‌رسید. اما واقعیت همیشه چیزی فراتر از تصورات ما است بویژه در ورزشی مثل فوتبال. اسپانیا با برتری یک گل نیمه اول را به پایان رساند و به‌نظر از صعود خود به‌عنوان تیم صدرنشین گروه، خیالش راحت بود. با وجود این، ژاپن تسلیم‌نشدنی در نیمه دوم فوق‌العاده جسور و تهاجمی ظاهر شد و نتیجه را ۲-۱ کرد که در این راه درخشش ریتسو دوتان وینگر فرایوگر البته گل نتایج‌ای که امشب در دوچه ثبت شد، عملکرد برهالتر ستودنی بوده و او جایگاهش را روی نیمکت یانکی‌ها محکم کرده.

رستمیان به فینال جام ریاست فدراسیون جهانی رسید

هائیه مدال را نشانه می‌گیرد؟

■ **مه‌ری رنجبر/** هائیه رستمیان امروز با ماجراجویی در سرزمین فراغنه با صعود به فینال تپانچه ۲۵ متر جام ریاست فدراسیون جهانی، با سه تیرانداز رومیایی برای مدال نشانه‌گیری می‌کند. او با اینکه در قهرمانی جهان مدالی نصیبش نشده اما مصر برایش بد هم نبود، چرا که با پنجمی، تصاحب سهمیه المپیک و هشتمی رنکینگ جهانی ماده ۲۵ متر تپانچه جهان، به جام ریاست فدراسیون جهانی دعوت شد تا در این ماده با ۱۱ تیرانداز برتر دنیا رقابت کند. هائیه رستمیان بعد از قهرمانی جهان خیلی زود با برنامه مربی محسن نصر اسفهان‌ی تمریناتش را در سران ۲۵ متر فدراسیون شروع کرد تا با برگشت دوباره به مصر



از رقابتش کم نیاورد. او پنجشنبه در دور مقدماتی مجموع سرعت و دقت ماده ۲۵ متر جام ریاست فدراسیون جهانی، با امتیاز ۵۸۴ و هفتمی جواز فینال را گرفت. او در روزهای تمرین برای مسابقه مهم امروز آماده شد. تیرانداز المپیک ایران، طبق برنامه امروز در گروه اول با تیراندازان آلمانی، یونانی و فرانسوی در فینال برای صعود به مسابقه مدال رقابت می‌کند. تیرانداز ملی‌پوش ایران با صعود به فینال تا حدی پیش‌بینی مربی‌اش برای حضور شایسته در این رقابت‌ها را ثابت کرد. محسن نصر اسفهان‌ی مربی تیم ملی تپانچه از عملکرد دو مقدماتی شاگردش راضی است. او به «ایران» می‌گوید: «عملکرد هائیه در دور مقدماتی دو بخش دقت و سرعت داشت. او در مقدماتی دقت نسبت به مسابقات قبلی‌اش خیلی بهتر بود و در سرعت هم خوب کار کرد و امتیاز خیلی خوب ۵۸۴ را گرفت که در المپیک جزو فینالیست‌ها است. توقع داشتم که چنین امتیازی بگیرد. تیرانداز قدرتمند آلمانی، یونانی و فرانسوی رقبای او در مسابقه قبل از فینال هستند. امیدواریم از این مسابقه صعود کند تا بعد برای مدال رقابت کند. دونفر از هر گروه به مسابقه مدال صعود می‌کنند تا برای مدال طلا، نقره و برنز با هم سی‌هیل را نشانه بگیرند.» مربی تیم ملی تپانچه به درخشش شاگردش خوشبین است: «هائیه در فرصت کم، تمرینات لازم را برای این رقابت‌ها انجام داد. همه سعی ما تمرین او طبق برنامه فشرده و با فشنگ‌های خارجی بود تا رستمیان آماده به مصر برسد. او در فینال رقبای قدرتمندی دارد اما هیچ چیزی بعید نیست و امیدوارم که امروز با پشت سر گذاشتن تیراندازان دیگر به مسابقه مدال برسد. هرچند او با صعود به فینال هم کار بزرگی انجام داده است. رستمیان نفر هفتم فقط یک امتیاز با نفر سوم فاصله داشت.»

راهیایی ملی‌پوشان روئینگ به فینال‌های A و B

ملی‌پوشان روئینگ در ادامه مسابقات قهرمانی آسیا در تایلند به فینال‌های A و B این مسابقات رسیدند. در دومین روز این مسابقات کیمیا زارعی و زینب نوروزی در جدول شانس مجدد روئینگ دو نفره بعد از نمایندگان هنگ‌کنگ و تایلند سوم شده و به فینال B راه پیدا کردند. ابوالفضل سطوتی هم در روئینگ تک‌نفره مردان بعد از نماینده قزاقستان شوم شد و در فینال A پارو خواهد زد. تیم روئینگ ۴ نفره زنان با ترکیب سکیمه قوقفی، مریم کریمی، فاطمه مجلل و مریم امیدپا پارسا در دور تعیین خط با رقبایی از کره، اندونزی، ویتنام و چین روبه‌رو شدند و در پایان با زمان ۷:۱۵.۳۲۱ دقیقه پس از قایق ویتنام و چین سوم شده و به فینال این مسابقات رسیدند. همچنین امیرحسین محمودپور در رقابت مقدماتی با حریفانی از قزاقستان، چین و ازبکستان روبه‌رو شد و با زمان ۷:۲۰.۱۱۱ دقیقه پس از نماینده چین دوم و ازبکستان فینال A شد.